
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 28. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 23. 5. 2022 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek (odchod 15.15 hod.), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., 

MSc., Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Patrik 
Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Jana Komrsková, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop   

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Petr Hlubuček, náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. Adam Scheinherr, Ph.D., MSc., náměstek 
primátora hl. m. Prahy, Ing. Petr Kalina, MBA, ředitel INV MHMP, Mgr. Jan Chabr, radní hl. m. Prahy, 
Tomáš Jílek, předseda představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s.,  Ing. Hana Pazderová, vedoucí 
oddělení financování škol a školských zařízení   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda VF ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, zástupci tisku a zaměstnanci 
Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.24 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na 
projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci "Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu" 

3. Dohoda o narovnání s insolvenčním správcem společnosti ČKD PRAHA DIZ, a.s. k souboru staveb tunelového 
komplexu Blanka 

4. Peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

5. Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 a poskytnutí finančních prostředků na posílení 
mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a 
městskými částmi hlavního města Prahy 

6. Různé 

 
 
 
 
 
 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0260 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 5. 2022 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0261 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 5. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0262 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 4. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na 
projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci "Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu" 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Hlubučkovi, náměstkovi primátora 
HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci "Strategie 
adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu". 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, s reakcí pak Ing. P. Hlubuček a dále s komentářem také předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10406 v předloženém znění 

nepřijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 3, mimo místnost: 0 

3. Dohoda o narovnání s insolvenčním správcem společnosti ČKD PRAHA DIZ, a.s. k souboru staveb tunelového 
komplexu Blanka 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Kalinovi, MBA, řediteli INV MHMP. 
Ten seznámil přítomné s návrhem Dohody o narovnání s insolvenčním správcem společnosti ČKD PRAHA DIZ, a.s. k 
souboru staveb tunelového komplexu Blanka. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, s reakcí pak Ing. A. Scheinherr, Ph.D., MSc., náměstek primátora HMP, a Ing. P. Kalina, MBA. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0263 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10315 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Předkladatel: radní Mgr. Jan Chabr 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo T. Jílkovi, předsedovi představenstva 
Technologie hl. m. Prahy, a.s. Ten seznámil přítomné s návrhem na peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. Úvod doplnil Mgr. J. Chabr, radní HMP. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný a M. Kos, s reakcí pak Mgr. J. Chabr, radní HMP, T. Jílek, předseda představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s., 
a P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0264 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10275 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 a poskytnutí finančních prostředků na posílení 
mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými 
částmi hlavního města Prahy 

Předkladatel: radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Mgr. L. Němcové, ředitelce SML MHMP. 
Ta seznámila přítomné s návrhem na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 a poskytnutí 
finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním 
městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, který mj. zdůraznil, že předmětný materiál nebyl projednán ve Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
Diskutovány byly také možné potřeby v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace. Do diskuze se dále zapojili Mgr. R. Vondra, předseda VF ZHMP, Mgr. L. Němcová a P. 
Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

 



 

TED 8.3.4.4 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VF-0265 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10263 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil tajemník VF ZHMP Ing. P. Paneš, 
Ph.D., který přítomné informoval o přijatém usnesení RHMP dne 23. 5. 2022 k návrhu na změnu charakteru části účelové 
neinvestiční dotace poskytnuté Městské části Praha 8 a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022. 
Tajemník VF ZHMP dále přítomné pomocí tabulkového přehledu seznámil s přehledem návratných finančních výpomocí 
poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl. m. Prahy, resp. s absolutní i relativní zadlužeností MČ HMP z titulu těchto 
návratných finančních výpomocí tak, jak bylo požadováno na minulém jednání VF ZHMP. 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.16 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


